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Pasqyra Financiare te Vitit 2014
Periudha Periudha
AKTIVET Shenime Raportuese Para ardhese
| Aktivet afatshkurtera 8,940,035 4,259,567
1 Aktive monetare 7,188,301 971,347
i Banka 45228 214,636
i Arka 7,143,073 756,711
2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 1,011,159 2,062,220
i Kliente per mallra, produkte e sherbime 346,453 1,408,836
i Debitore, Kreditore te tjere 0
ii  Tatim mbi Fitimin 664,706 653,384
iv TVSH 0 0
4 Inventari 740,575 0
i Lendete para 740,575 0
il Inventariimet
iii  Prodhim ne proces
iV Produkte te gateshme
V  Mallra per rishitje
Vi Parapagesa per furnizime 0 0
5 Aktive biologjike afatshkurtera
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 1,226,000
I Shpenzime te periudhave te ardheshme 1,226,000
ii
] Aktivet afatgjata 16,717,176 17,517,176
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale ( netto) 16,717,176 17,517,176
i Toka 0 0
i Ndertesa 0 0
iii  Makineri dhe paisje 16,717,176 17,517,176
iV Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)
3 Aktive biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jomateriale
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 25,657,211 21,776,743




Pasqgyra Financiare te Vitit 2014
PASIVET Periudha Periudha
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime | Raportuese | Para ardhese
! Detyrimet afatshkurtera 255,747 1,105,275
1 Derivativet
2 Huamarrjet 0 643,469
i Overdraftet bankare 0 643,469
ii  Huamarrje afatshkurtra
3 Huate dhe parapagimet 255,747 461,806
i Te pagueshme ndaj furnitoreve. . .
i Te pagueshme ndaj punonjesve 0 288,563
iii  Detyrime per Sigur.Shog.Shend. 97,901 91,763
iv  Detyrime tatimore per TAP-in 650 3,500
V  Detyrime Tatimore per-Tatim Fitimin 0 0
Vi Detyrime Tatimore per-T V Sh.. 157,196 77,980
Vii  Detyrime tatimore per Tatim ne Burim
viii Te drejta dhe detyrime ndaj Ortakeve.
iX Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera
Il Detyrimet afatgjata 9,812,960 6,783,817
1 Huate afatgjata 9,812,960 5,234,593
i Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 9,812,960 5,234,593
ii  Bonot e konvertueshme................c..c.cooevee 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata (...Ortake...) 0 1,549,224
3 Grantet dhe te ardhur.e shtyra (lehtesi tatimore etj)
4 Provizione afatgjata (..+ ardh.marra avance.. )
Totali i Detyrimeve (1+11) 10,068,707 7,889,092
i Kapitali 15,588,504 13,887,651
1 Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara )
2 Kapitali aksionareve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primiiaksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )
6 Rezerva statutore 191,978 191,978
7 Rezerva ligjore
8 Rezerva te tjera 13,595,673
9 Fitimet e pashperndara 0 11,956,092
10 Fitimi ( Humbja ) e Vitit Financiar 1,700,853 1,639,581
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I1+ 11+ 1) 25,657,211 21,776,743




A- Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

2014

N Pershkrimi | Elementeve Viti Viti
R Ushtrimor | Para ardhes
1 |Shitje neto 16,614,240] 14,261,851
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 |Ndrysh. Ne invent. Prod. Gateshme e prodhimit ne proces
4  |Materialet e konsumuara -7,827,264 -6,908,166
5 |]Kosto e punes -4,504,037] -4,531,928
Pagat e personelit -3,859,500] -3,883,400
Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetesore -644,537 -648,528
6 JAmortizimet dhe zhvleresimet -800,000f -1,000,000
7 __|Shpenzime te tierA (Qera Objekti,energj,telef taksa vend.karburant etj.) -1,226,000 0
Nga keto : Shpenzime te panjohura
8 Totali | Shpenzimeve ( shumat 4 -7 ) -14,357,301| -12,440,094
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 2,256,939 1,821,757
10 |Te Ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontr. 0 0
11 |Te Ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -255,936 0
121 Te ardh.e shpenz.financ. nga inv.tj.fin.af gjate 0 0
12:2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -255,936 0
12.3 Fitimet ( Humbjet ) nga kursi | kembimit 0 0
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
13 Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 0 0
14 Fitimi ( Humbja ) para Tatimit (9 +/-13) 2,001,003 1,821,757
Shtohen shpenzimet e panjohura
15 |Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin 300,150 182,176
16 Fitimi ( Humbja ) netto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 1,700,853 1,639,581
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytez
Fitimi para tatimit 2,001,003 1,821,757
Rregullime per :
Amortizimin 800,000 1,000,000
Humbjet nga kembimet valutore
Te ardhurat nga Investimet
Shpenzimet per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 1,051,061 (3,457)
nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 485,425 (288,000)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 2,179,615 (586,937)
MM te perfituara nga aktivitetet 6,517,104 1,943,363
Interesi i paguar '
Tatim mbi fitimin i paguar (300,150) (182,176)
# MM netto nga veprimtarite e shfrytezimit 6,216,954 1,761,187
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar x minus parate e arket.
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
# MM netto te perdorura ne veprimtarite investuese 0 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 (903,707)
Pagesa e detyrime te gerase financiare 0 0
Dividentet e paguar 0 0
# MM netto te perdorura ne veprimtarite financiare 0 (903,707)
Rritja / Renia netto e mjeteve monetare 6,216,954 857,480
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 971,347 113,867
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 7,188,301 971,347




Kapitali Primi [ Aksionete| Rezerva Rezerva te Fitimi | Zoterimet e
Emertimi aksionar aksionit thesarit stat.& ligj. |konv.monedh| pashpernd Totali aksionereve TOTALI
te pakices

Pozicioni me 31 dhjetor| 2012 100,000 0 0] 191,978 0] 11,956,092| 12,248,070 12,248,070
Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel 0 0 0 0 0 0 0 0
Pozicioni | rregulluar 0 0 0 0 0 0 0 0
Efektet e ndryshimit te kurs.kembimit gjate konsolidimit 0 0 0 0 0 0 0 0
Te Ardhura dhe Shpenzime te panjohura 0 0 0 0 0 0 0 0
Fitimi netto | vitit financiar 0 0 0 0 0| 1,639,581 1,639,581 1,639,581
Dividentet e paguar 0 0 0 0 0 0 0 0
Transferuar ne rezerven e detyrushme statutore 0 0 0 0 0 0 0 0
Emetim | kapitalit aksionar (+kalim Fitimi ne Kapital) 0 0 0 0 0 0 0 0

Pozicioni me 31 dhjetor| 2013 100,000 0 0 191,978 0] 13,595,673| 13,887,651 13,887,651
Efektet e ndryshimit te kurs.kembimit gjate konsolidimit 0 0 0 0 0 0 0
Te Ardhura dhe Shpenzime te panjohura 0 0
Fitimi netto | vitit ushtrimor 1,700,853 1,700,853 1,700,853
Dividentet e paguar 0 0
Transferuar ne rezerven e detyrushme statutore 0 0
Emetim | kapitalit aksionar (+kalim Fitimi ne Kapital) 0 0
Aksione te thesarit te riblera 0 0

Pozicioni me 31 dhjetor| 2014 100,000 0 0] 191,978 0] 15,296,526| 15,588,504 15,588,504




Shenime shpjeguese:

Shogqeria RINIA 96 shpk eshte themeluar me Vnedim gjykate Nr.16234 date 01.11.1996
Kapitali | saj perfagesohet nga dy ortaket e saj Shkelgim Mire dhe Bledar Core me nga50% .
Administrator | shogerise eshte Shkelgim Miri.Aktiviteti | shogerise bazohet ne

sherbimin e pastrimit te qytetit te Fushe Krujes si dhe ne Sherbimin e funeralit.

Pasqyrat financiare te vitit 2014 jane te plotesuar konform Ligjit te Kontabilitetit ne

fuqi si dhe Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Fitim! | Shogerise per vitin 2014 rezulton 2.001.003 le ose 12 % .

Mbi kete baze eshte llogaritur edhe t fitim me norme 15% | ili eshte derdhur paradhenje gjhete vitit.
Aktiviteti zhvillohet ne pronen time Nr2/389 Zona Kadastrale Nr 1664

Hartues | ketyre pasqyrave financiare eshte Zonja Zenepe VOGLI e punesuar ne

subjektin tone.
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